дело №5-132/1/2024г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     24 марта  2024 года мировой судья судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края Фомивко И.И., находящийся по адресу: Ставропольский край, г.Невинномысск, ул.Гагарина, 55, рассмотрев административное дело в отношении Джабарова Д.С., по ст.20.21 КРФоАП,
у с т а н о в и л:

     23.03.2024г. в 16час.30мин. Джабаров Д.С., в состоянии алкогольного опьянения, имея неопрятный внешний вид, находился в общественном месте на автобусной остановке, расположенной около дома №29 по ул.Н…  в г.Невинномысске.
     В судебном заседании  Джабаров Д.С. вину признал, не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края.
     Кроме признания вины правонарушителем, его вина  в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении  от  23.03.2024г., протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 23.03.2024г., актом медицинского освидетельствования от 23.03.2024г., которым у Джабарова Д.С.  установлено состояние опьянения, рапортом  сотрудника полиции, таким образом, в действиях Джабарова Д.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КРФоАП, т.е. появление на улицах, стадионах, скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
     При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отношение к содеянному, обстоятельств, смягчающих  наказание не установлено, в течение 2023г.-2024г. неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение аналогичных правонарушений, что является отягчающим наказание обстоятельством,  и приходит к выводу о назначении Джабарову Д.С. наказания в виде административного ареста.
     Руководствуясь ст.ст.29.10, 29.11 КРФоАП, судья
п о с т а н о в и л:

     Джабарова Д.С. признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КРФоАП, и  подвергнуть аресту сроком на  03 (трое) суток, срок ареста исчислять  с  23.03.2024г. с 18час.04мин.

    Постановление может быть обжаловано и опротестовано в  Невинномысский городской суд  в течение  10 суток.

Мировой судья                                  Фомивко И.И.
            «согласованно»